© Danfoss | 2019.02 AI194086470019de-001002 | 1
Differenzdruckregler (PN 16, 25, 40)
AFP(-9) / VFG 2(1) - Einbau im Vor- und Rücklauf, mit einstellbarem Sollwert
Datenblatt
Beschreibung
Differenzdruckregler ohne Hilfsenergie für den
Einsatz überwiegend in Fernwärmeanlagen. Der
Regler ist drucklos geöffnet und schließt bei

1) Stellantrieb über kein Druckbegrenzungsventil
Zubehör
Bild Typenbezeichnung Beschreibung Anschluss Bestell-Nr.
Steuerleitungsset AF
- 1 × Kupferrohr Ø 10 x 1 × 1500 mm
- 1 × Verschraubung für
Steuerleitungsanschluss (G 11/4)
- 2 x Einsteckhülse
- 003G1391
Vorlagegefäß V1 1) Kapazität 1 Liter; Verschraubungen für
Steuerleitungsanschluss Ø10
- 003G1392
Vorlagegefäß V2 1)
Kapazität 3 Liter; Verschraubungen
für Steuerleitungsanschluss Ø10, für
Stellantrieb mit 630 cm2
- 003G1403
Klemmringverschraubung 2) Für Steuerleitungsanschluss Ø10 zum
Regler
G 1/4 003G1468
Kombinationsstück KF3
Zur Kombination mit Druckstellantrieben.
Seitlicher Anschluss für den elektrischen
Stellantrieb (Klemme B) nur für die EIN-/
AUS-Funktion. G 11/4 / 2×
G 11/4
003G1441
Kombinationsstück KF2
Zur Kombination mit einem
Temperaturregler; seitlicher
Anschluss an Klemme B
003G1440
Absperrventil
Für Steuerleitung Ø10 -
003G1401
Drosselventil 065B2909
1) Bei Tmax
 ≥ 150 °C muss immer ein Vorlagegefäß in die Steuerleitungen eingebaut werden.
2) Besteht aus Gewindenippel, Klemmring und Mutter.
3) Klemme A: zum Anschließen beliebiger Stellantriebe.
Bestellung (Fortsetzung)
Beispiel 2:
Differenzdruckregler; Einbau
im Rücklauf; DN 15; kVS 4.0;
PN 16; metallisch dichtend;
Einstellbereich 0.15-1.5 bar;
Tmax 200 °C; Flansch;
-	 1× 	VFG 2 DN 15 Ventil
		  Bestell-Nr.: 065B2401
-	 1×	 AFP Stellmotor
		  Bestell-Nr.: 003G1016
-	 2×	 Steuerleitungsset AF
		  Bestell-Nr.: 003G1391
-	 1×	 Vorlagegefäß V1
		  Bestell-Nr.: 003G1392
Die Produkte werden separat geliefert.
Steuerleitungsset AF
Vorlagegefäß V1
Beispiel 3:

1) 	 Stellantrieb verfügt über kein Druckbegrenzungsventil
Ersatzteile
Bild Typenbezeichnung
DN kVS Bestell-Nr.
(mm) (m3/h) für VFG 2 für VFG 21
Innengarnitur
15 4.0 065B2796 065B2790
20 6.3 065B2797 065B2791
25 8
065B2798 065B2792
32 16
40 20
065B2799 065B2793
50 32
65 50
065B2800 065B2794
80 80
100 125
065B2801 065B2795
125 160
150 280 065B2964 065B2966
250 400 065B2965 -
Dichtungskegel (mit EPDM-O-Ringen) 003G1464
Bestellung (Fortsetzung)
Datenblatt	 Differenzdruckregler AFP(-9)/VFG 2(1) (PN 16, 25, 40)
4 | © Danfoss | 2019.02 AI194086470019de-001002
FVF
FVF
Kombinationsmöglichkeiten
Beispiel
Differenzdruck- und
Temperaturregler
AFP / AFT06 / VFG 2, DN 15, PN 16,
Tmax. 150 °C, 0.15-1.5 bar,
Bereich 20 … 90 °C
-	 1× 	VFG 2 DN 15 Ventil
		  Bestell-Nr.: 065B2388
-	 1×	 AFP Stellmotor
		  Bestell-Nr.: 003G1016
-	 1×	 AFT06 Thermostat
		  Bestell-Nr.: 065-4391
-	 1×	 Kombinationsstück KF3
		  Bestell-Nr.: 003G1440
-	 2×	 Steuerleitungsset AF
		  Bestell-Nr.: 003G1391
Die Teile werden separat geliefert.
Hinweis:
Daten zum AFT Thermostat finden
Sie im entsprechenden Datenblatt.
AFT06 / KF3 / AFP / VFG STFW / KF3 / AFP / VFG
Direkt angeschlossene Hausanlage Indirekt angeschlossene Hausanlage
Anwendungsbeispiele
- Einbau im Rücklauf
Direkt angeschlossene Hausanlage Indirekt angeschlossene Hausanlage
- Einbau im Vorlauf
Datenblatt	 Differenzdruckregler AFP(-9)/VFG 2(1) (PN 16, 25, 40)
© Danfoss | 2019.02 | 5AI194086470019de-001002
140 (für DN 150-250)
PN 25
140 (für DN 150-250)
EN-GJL-250
(GG-25)
PN 16
EN-GJS-400
(GGG-40.3)
PN 40
 EN-GP-240-GH
(GS-C 25)
Einbaulage
DN 15-80 Tmax ≤ 120 °C DN 15-80 Tmax > 120 °C; DN 100-250
DN 15-80 Tmax ≤ 120 °C
Die Regler können in jeder Position eingebaut
werden.